

Số: 121/KH-HHT

Tân Bình, ngày 09 tháng 04 năm 2025

## KẾ HOẠCH

### Phối hợp thực hiện diễn suất tuyên truyền sâu khẩu hóa về hệ giá trị quốc gia, hệ giá trị văn hóa, hệ giá trị gia đình và chuẩn mực con người Việt Nam trong thời kỳ mới

Căn cứ kế hoạch số 1768/KH-SVHHT ngày 26 tháng 03 năm 2025 của Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố về việc tổ chức tuyên truyền sâu khẩu hóa về hệ giá trị quốc gia, hệ giá trị văn hóa, hệ giá trị gia đình và chuẩn mực con người Việt Nam trong thời kỳ mới trên địa bàn Thành phố;

Thực hiện Phiếu chuyển số 2045/W ngày 31 tháng 03 năm 2025 của Văn phòng Ủy ban nhân dân Quận thông báo ý kiến chỉ đạo của đồng chí Lê Thị Thu Sương, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận giao Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, trung tâm Văn hóa – Thể thao phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao, trường THCS Hoàng Hoa Thám thực hiện tổ chức tuyên truyền sâu khẩu hóa về hệ giá trị quốc gia, hệ giá trị văn hóa, hệ giá trị gia đình và chuẩn mực con người Việt Nam trong thời kỳ mới trên địa bàn Thành phố;

Căn cứ kế hoạch số 82/VHKHTT ngày 08 tháng 04 năm 2025 của Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin.

Trường THCS Hoàng Hoa Thám xây dựng kế hoạch phối hợp thực hiện diễn suất tuyên truyền sâu khẩu hóa về hệ giá trị quốc gia, hệ giá trị văn hóa, hệ giá trị gia đình và chuẩn mực con người Việt Nam trong thời kỳ mới trên địa bàn Thành phố với các nội dung cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH- YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

Tiếp tục đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền về hệ giá trị quốc gia, hệ giá trị văn hóa, hệ giá trị gia đình và chuẩn mực con người Việt Nam trong thời kỳ mới; tuyên truyền giao tiếp ứng xử trong học đường cho cán bộ, viên chức, người lao động, giáo viên và các em học sinh trong môi trường giáo dục.

Tăng cường sự tham gia, phối hợp giữa các cấp, các ngành, các tầng lớp Nhân dân và sự giúp đỡ của các tổ chức, cá nhân với các hoạt động nâng cao hơn nữa vai trò, trách nhiệm trong việc truyền bá các hệ giá trị quốc gia, hệ giá trị văn hóa, hệ giá trị gia đình và chuẩn mực con người Việt Nam trong thời kỳ mới. Chú trọng khai thác sử dụng có hiệu quả các phương tiện truyền thông hiện đại trong công tác thông tin, tuyên truyền, vận động

xây dựng môi trường văn hóa lành mạnh trong học đường; kịp thời ngăn chặn các sản phẩm văn hóa độc hại, thông tin sai trái tác động đến nhận thức, tư tưởng, tình cảm của cán bộ viên chức, người lao động, giáo viên và các em học sinh trong môi trường giáo dục.

## 2. Yêu cầu

Tổ chức các hoạt động đảm bảo thiết thực, có ý nghĩa tiết kiệm nhằm nâng cao chất lượng, đổi mới nội dung và phương pháp tổ chức thực hiện các chương trình biểu diễn, suất diễn phục vụ cán bộ, viên chức, người lao động, giáo viên và các em học sinh trong môi trường giáo dục có thể hưởng thụ những sản phẩm nghệ thuật hay, có giá trị, nâng cao thị hiếu.

## II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. **Thời gian:** Lúc 07 giờ 00 ngày 16 tháng 4 năm 2025 (thứ Tư).
2. **Địa điểm:** Trường THCS Hoàng Hoa Thám (số 135 đường Hoàng Hoa Thám, Phường 13, quận Tân Bình).
3. **Thành phần tham dự:** Ban Giám Hiệu, viên chức, người lao động cùng các Giáo viên nhà trường và các em học sinh khối 7,9.
4. **Số lượng:** dự kiến khoảng trên 1000 người.

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Thành lập Ban tổ chức

STT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Thầy Nguyễn Xuân Đắc	Hiệu trưởng – Trưởng ban	Chỉ đạo chung
2	Cô Lâm Thanh Thúy	Phó Hiệu trưởng – Phó Trưởng ban	-Xây dựng kế hoạch thực hiện. -Kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện kế hoạch
3	Cô Nguyễn Thị Thanh Tuyền	Tổng Phụ trách – Thành viên	-Chuẩn bị công tác đón tiếp đón.
4	Cô Nguyễn Thanh Thủy	Tổ trưởng CM – Thành viên	-Phân công Giáo viên tổ Ngữ văn. +Tổ chức, sắp xếp sơ đồ chỗ ngồi + Các công tác hậu cần khác.

### 2. Tiến độ thực hiện

- Ngày 09/ 04/ 2025: xây dựng kế hoạch trường, gửi các bộ phận có liên quan.
- Ngày 10/ 04/ 2025 đến 11/ 04/ 2025: Tổ Ngữ văn xây dựng kế hoạch tổ và triển khai trong tổ chuyên môn cùng các bộ phận có liên quan để phối hợp.
- Từ ngày 12/ 04/2025 đến 15/ 04/ 2025:: Thực hiện công tác chuẩn bị.
- Ngày 16/ 04/ 2025: tổ chức thực hiện

Trên đây là Kế hoạch phối hợp thực hiện diễn suất tuyên truyền sân khấu hóa về hệ giá trị quốc gia, hệ giá trị văn hóa, hệ giá trị gia đình và chuẩn mực con người Việt Nam

trong thời kỳ mới của trường THCS Hoàng Hoa Thám; đề nghị các bộ liên quan được phân công tham gia đầy đủ, nghiêm túc để buổi diễn suất đạt kết quả tốt đẹp.

**Nơi nhận:**

- Giáo viên chủ nhiệm
- Tổ Ngữ văn
- Tổng phụ trách;
- Lưu: VT.



**HIỆU TRƯỞNG**

**Nguyễn Xuân Đắc**

